



Prefeitura Municipal de
Sapezal

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE .

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atendimento das necessidades do município de Sapezal/MT.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ÚLTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2023	ANO 2024	ANO 2025			
1	176400-4	165013	UND	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA APARELHO DE PROFILAXIA. MARCA PROPHYLAXIS 250 G.	0	0	32	R\$ 52,07	R\$ 1.666,24	O ITEM NÃO FOI LICITADO NOS ANOS ANTERIORES
2	287268-4	163180	UND	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (PRIME E BOND) FOTOPOLIMERIZÁVEL. FRASCO COM 6ML. MARCA AMBAR FGM.	50	20	24	R\$ 60,61	R\$ 1.454,64	
3	347554-9	167259	UND	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - LÍQUIDO CONCENTRADO. PARA PROCESSAMENTO MANUAL. FRASCO DE 500ML. MARCA CARESTREAM.	30	70	70	R\$ 39,71	R\$ 2.779,70	
4	375222-4	163311	UND	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS PERIAPICAIS. FRASCO DE 500ML. MARCA CARESTREAM.	40	65	70	R\$ 39,71	R\$ 2.779,70	
5	397368-9	162026	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL - PINCEL APLICADOR COM DOBRA EM DOIS PONTOS PERMITINDO ALCANÇAR ÂNGULOS SUPERIORES A 180 GRAUS. CAIXA COM 100 APLICADORES NO TAMANHO REGULAR.	50	60	70	R\$ 15,36	R\$ 1.075,20	
6	123539-7	163178	UN	AVENTAL PLUMBIFERO PARA USO DO PACIENTE COM PROTETOR PARA TIREÓIDE ADULTO.	3	2	2	R\$ 840,51	R\$ 1.681,02	
7	22774	163181	UN	AFASTADOR - MINESOTA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	10	10	10	R\$ 28,53	R\$ 285,30	
8	393478-0	163176	UN	ABRIDOR DE BOCA - TIPO TRAPEZOIDAL COM RANHURAS LATERAIS, PARA TRAVAMENTO MANDIBULAR, EM SILICONE, ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CONJUNTO TAMANHO ADULTO E INFANTIL	7	0	14	R\$ 17,37	R\$ 243,18	

[Assinatura]

9	65295-4	165008	UND	ALICATE ORTODONTICO 325 UNIVERSAL	0	0	14	R\$ 190,12	R\$ 2.661,68	ITEM FRACASSADO EM PREGÕES ANTERIORES
10	45910-0	167256	UND	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR FLUORETO DE SODIO A 0,2% CORANTE E ESSENCIA OPCIONAL . FRASCO DE 500 ML.	0	0	21	R\$ 35,02	R\$ 735,42	O ITEM SERÁ UTILIZADO NAS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE)
11	20402-1	162021	UND	ESCOVA DE ROBSON EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERCAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA ÂNGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	50	200	350	R\$ 3,15	R\$ 1.102,50	O ITEM EM QUESTÃO É DE NATUREZA DESCARTÁVEL, SENDO DESTINADO AO USO ÚNICO.
12	312136-4	162022	UND	ESCOVA DE ROBSON FORMATO TUFO CONICA, MATERIA-PRIMA, HASTE METALICA E CERCAS DE NYLON/SIMILAR, FINALIDADE PARA CONTRÂNGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50	100	350	R\$ 3,71	R\$ 1.298,50	O ITEM EM QUESTÃO É DE NATUREZA DESCARTÁVEL, SENDO DESTINADO AO USO ÚNICO.
13	312495-9	162016	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - APRESENTALÇÃO ACONDICIONAMENTO FRASCO COM 60 UNIDADES.	70	70	75	R\$ 15,73	R\$ 1.179,75	
14	182758-8	161757	UND	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 6	28	32	32	R\$ 85,16	R\$ 2.725,12	
15	182758-8	167258	UND	ESPATULA - DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 1.	28	28	32	R\$ 84,59	R\$ 2.706,88	
16	182758-8	161755	UND	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, P/APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO COM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 4.	14	32	32	R\$ 84,26	R\$ 2.696,32	
17	182758-8	161756	UND	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 5	28	28	32	R\$ 83,21	R\$ 2.662,72	

Handwritten signature

[Handwritten signature]

18	59843	163260	UND	ESPELHO - ESPELHO DE MÃO. COM REVESTIMENTO PLÁSTICO OU ACRÍLICO COM CABO. PARA USO DO PACIENTE	7	7	8	R\$ 24,17	R\$ 193,36	
19	95933-2	165036	UND	FIO PARA ORTODONTIA - DE AÇO INOXIDÁVEL, REDONDO, TRANCADO / VARETA, 0,40 MM, CONFEÇÃO DE ARCOS PARA MOVIMENTO ORTODONTICO, TIPO DE RESISTÊNCIA DURO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	7	0	8	R\$ 32,30	R\$ 258,40	não lictado em 2024 pois havia saldo remanescente de 2023
20	119224-8	163301	UND	PONTA PARA SUGADOR - DE PLÁSTICO ATÓXICO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES	0	200	350	R\$ 13,70	R\$ 4.795,00	O ITEM EM QUESTÃO É DE NATUREZA DESCARTÁVEL, SENDO DESTINADO AO USO ÚNICO.
21	00023096	165042	UND	RESINA COMPOSTA - RESINA COR A2 FLOW - 2G, COM BICO APLICADOR EXTREMIDADE METÉLICA.	21	75	42	R\$ 21,41	R\$ 899,22	item pregão 42 e 62 /2024
22	11324-7	167260	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	0	50	50	R\$ 48,65	R\$ 2.432,50	
23	20408-0	163315	UND	SOLUÇÃO CARIOTÁTICA - COMPOSTA DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12%, FRASCO 10ML.	14	0	16	R\$ 34,56	R\$ 552,96	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
24	22830	163312	UND	SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATIZADO, KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2G CADA, UM CONDICIONADOR ÁCIDO GEL E PONTAS APLICADORAS.	10	0	12	R\$ 34,63	R\$ 415,56	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.,
25	375246-1	167281	CX	TIRA DE POLIÉSTER USADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	50	14	14	R\$ 2,43	R\$ 34,02	
26	375607-6	167261	UND	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS, EM FRASCO COM 10 ML	0	0	14	R\$ 15,25	R\$ 213,50	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
27	312491-6	163323	UND	TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES. APRESENTAÇÃO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML.	14	0	14	R\$ 47,74	R\$ 668,36	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.

Handwritten signature

28	00031057	162015	UND	VERNIZ FLUORETADO ALTAMENTE ESTÉTICO POSSUI 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO COM AÇÃO REMINERALIZANTE E DESSENSIBILIZANTE. APRESENTA SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM COM 1 VERNIZ DE 10ML + 1 SOLVENTE DE 10ML. KIT CONTENDO 1 VERNIZ DE 10ML + 1 SOLVENTE DE 10ML.	21	21	25	R\$ 38,79	R\$ 969,75		
29	00034474	163177	UND	ACIDO FOSFORICO - CONDICIONADOR ACIDO DE ESMALTE E DENTINA COM ACIDO ORTOFOSFORICO A 37% E DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	50	0	60	R\$ 8,43	R\$ 505,80	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.	
30	140335-4	163182	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA , 15MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	10	10	R\$ 59,21	R\$ 592,10		
31	395931-7	163184	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G-27 LONGA, 30MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	0	5	6	R\$ 54,32	R\$ 325,92		
32	18456-0	168413	PC	ALGODÃO EM ROLETES PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO UNIFORME. PACOTE 100 UNIDADES.	500	600	700	R\$ 4,51	R\$ 3.157,00		
33	390068-1	163196	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR, APRESENTAÇÃO TUBETES DE CRISTAL 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES.	15	8	9	R\$ 202,35	R\$ 1.821,15		
34	222772-0	163199	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2% - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES.	60	20	65	R\$ 204,45	R\$ 13.289,25	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque	
35	17660-5	163200	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES.	20	12	12	R\$ 193,10	R\$ 2.317,20		
36	00034435	163201	UND	ANESTESICO TOPICO - GEL, BENZOCAINA 200MG/G , COM SABOR TUTTI FRUTTI, EM POTE C/12G.	30	15	35	R\$ 15,42	R\$ 539,70	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque.	

[Handwritten signature]

37	00027934	163209	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NÚMERO 1014.	70	35	75	R\$ 5,64	R\$ 423,00	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque.
38	17617-6	163215	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NÚMERO 1047.	40	7	40	R\$ 3,70	R\$ 148,00	quantitativo insuficiente, acredito que no ano de 2024 houve erro de digitação.
39	5339-2	163216	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NÚMERO 3168 FF	50	30	60	R\$ 3,62	R\$ 217,20	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque.
40	374888-0	163218	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, NÚMERO 1016.	50	0	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
41	38647-2	163219	UND	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NÚMERO 1190 FF.	50	110	40	R\$ 4,09	R\$ 163,60	
42	313356-7	163222	UND	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA DIAMANTADA, CONICA, 2137 F (BROCA SELANTE).	50	0	30	R\$ 3,61	R\$ 108,30	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
43	5041-5	163231	UND	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - REFORÇADO. KIT (PÓ COM 38G E LÍQUIDO 15 ML).	14	14	16	R\$ 27,39	R\$ 438,24	
44	397647-5	163230	UND	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO SEM EUGENOL, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO FRASCO 20G.	30	0	30	R\$ 19,17	R\$ 575,10	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque.

[Handwritten signature]

45	130913-7	163235	UND	CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, 1500ppm DE FLUOR PESANDO 90GR.	2000	0	1200	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
46	0009092	163237	UND	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10G.	0	0	8	R\$ 38,66	R\$ 309,28	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque
47	361382-8	163253	UND	ESCOVA DENTAL -ADULTO ADOLESCENTE/ADULTO MACIA.	2000	0	1200	R\$ 1,58	R\$ 1.896,00	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
48	229063-4	163252	UND	ESCOVA DENTAL - INFANTIL MACIA.	2000	0	1500	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
49	182758-8	163255	UND	ESPATULA - DE AÇO INOXIDAVEL DE TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NÚMERO 2.	21	22	25	R\$ 140,47	R\$ 3.511,75	
50	133039-0	163256	UND	ESPATULA - EM AÇO INOX. MALEAVEL, 24 X 200MM/USO ODONTOLÓGICO.	14	0	14	R\$ 29,71	R\$ 415,94	não lictado em 2024
51	14075-9	163258	UND	ESPATULA ODONTOLÓGICA - PARA CERA NÚMERO 07, EM AÇO INOX.	14	0	14	R\$ 19,02	R\$ 266,28	não solicitado ,pois ainda havia em estoque
52	13903-3	163259	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUÇÃO, EM FRASCO C/10 ML.	21	0	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80	não solicitado ,pois ainda havia em estoque
53	222774-6	163263	UND	FIO DENTAL - ENCERADO, EM ROLO DE 500M.	10	0	21	R\$ 20,40	R\$ 428,40	não solicitado ,pois ainda havia em estoque
54	30763-7	163265	UND	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL NÚMERO 5-0, AGULHA 1/2 CIRCULO, CORTANTE, 1,5CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	10	20	45	R\$ 59,55	R\$ 2.679,75	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque
55	77146-5	163267	UND	FLUORETO DE SODIO - EM GEL, CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, SEM CORANTES, EM FRASCO DE 200 ML.	50	25	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	não solicitado todo saldo, pois ainda havia em estoque

[Handwritten signature]

56	374647-0	163280	UND	FORMOCRESOL - EM SOLUÇÃO, MISTURA DE CRESOIS E FORMOL, FRASCO COM 10ML.	14	0	16	R\$ 18,66	R\$ 298,56	não solicitado, pois ainda havia em estoque
57	42114-6	163282	CX	HEMOSTATICO LOCAL - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO. CAIXA C/ 10. UNIDADES.	30	20	24	R\$ 54,02	R\$ 1.296,48	não solicitado, pois ainda havia em estoque
58	00028278	163283	FR	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUÇÃO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO. FRASCO 10 MILILITRO.	15	0	20	R\$ 22,42	R\$ 448,40	não solicitado, pois ainda havia em estoque
59	318974-0	163284	UND	HIDROCORTISONA + NEOMICINA, SULFATO + POLIMIXINA B, SULFATO - CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 10 MG/ML + 5 MG/ML + 10.000 UI/ML. FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OTOLÓGICA. FRASCO 10 ML.	15	7	14	R\$ 16,17	R\$ 226,38	o saldo lictado no pregão 60/2024 não foi suficiente
60	419830-1	163285	UND	HIDROXIDO - DE CALCIO, PADRÃO ANALITICO ESPECIFICO PARA LABORATORIO (PA). PUREZA: 73%, CAS:1305-62-0, PM=74,093GMOL. FRASCO 10 GRAMAS.	10	0	14	R\$ 8,55	R\$ 119,70	não solicitado, pois ainda havia em estoque
61	413549-7	163286	UND	INTEGRADOR QUIMICO - PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM TEMPERATURAS ENTRE 115 A 140°C, CLASSE V.	2000	1200	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
62	183577-7	167937	UND	OLEO LUBRIFICANTE PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. SPRAY, COM BICO APLICADOR PARA ENCAIXE EXATO NAS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA DE MÃO. FRASCO COM 200 ML.	50	20	40	R\$ 37,74	R\$ 1.509,60	NÃO FOI ADQUIRIDO TODO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
63	383572-0	163283	UND	PASTA PROFILATICA - CONTEUDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G.	14	7	16	R\$ 10,51	R\$ 168,16	NÃO FOI ADQUIRIDO TODO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
64	27946	163302	UND	PONTAS PARA USO ODONTOLÓGICO - MONTADA, COMPATÍVEL COM CONTRA ÂNGULO MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA.	50	0	24	R\$ 5,40	R\$ 129,60	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.

Prof.

65	72678-8	167938	UND	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES RESINA EM SERINGA DE 4G.COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA.MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATORIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A1 - ESCALA VITA, Cor A1, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	20	0	15	R\$ 149,71	R\$ 2.245,65	não solicitado, pois ainda havia em estoque
66	72679-6	167939	UND	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES RESINA EM SERINGA DE 4G.COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA.MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATORIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A2 - ESCALA VITA, Cor A2, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	30	30	35	R\$ 162,24	R\$ 5.678,40	
67	254308-7	167940	UND	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES RESINA EM SERINGA DE 4G.COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA.MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATORIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A3 - ESCALA VITA, Cor A3, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	50	50	60	R\$ 175,99	R\$ 10.559,40	

Handwritten signature

68	222793-2	167941	UND	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL, MICRO-HÍBRIDA COM NANOPARTÍCULAS PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA EM SERINGA DE 4G COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGÂNICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTÍCULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA, EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA, MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE POS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A3, 5- ESCALA VITA, Cor A3.5 BISNAGA COM 4 GRAMAS.	30	25	50	R\$ 194,23	R\$ 9.711,50	NÃO FOI ADQUIRIDO TODO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
69	28827	163318	UND	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA - PARA ENDODONTIA, DE POLIPROPILENO, PARA SUÇÃO DE LÍQUIDOS DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA, PONTA EXTRA FINA, FLEXÍVEL MULTIDIRECIONAL. PACOTE COM 20 UNIDADES.	50	0	25	R\$ 40,41	R\$ 1.010,25	não solicitado, pois ainda havia em estoque
70	14148-8	165113	UND	TIRA DE LIXA - DE AÇO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	12	20	24	R\$ 27,01	R\$ 648,24	
71	89142-8	165112	CX	TIRA DE LIXA DE POLIESTER, C/OXÍDO DE ALUMÍNIO, 2 GRANULAÇÕES NAS EXTREMIDADES, FINA E MÉDIA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	15	0	16	R\$ 10,47	R\$ 167,52	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO REFERENTE AO ANO DE 2024, POIS AINDA HAVIA ESTOQUE REMANESCENTE DE ANOS ANTERIORES. NO ENTANTO, PARA O ANO DE 2025, HÁ PREVISÃO DE REALIZAÇÃO DE AÇÕES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO. POR ESSE MOTIVO, JUSTIFICA-SE A NECESSIDADE DE MANTER O QUANTITATIVO SOLICITADO.
72	14064-3	162018	UND	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, SÍCABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE ESPELHADA, IMAGEM CLARA, ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO, NÃO PRODUZ SOMBRAS NA IMAGEM. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	0	110	130	R\$ 10,68	R\$ 1.388,40	

Paula

73	356034-1	162031	UND	CABO PARA ESPELHO - PARA ESPELHO BUCAL ADULTO E INFANTIL COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS.CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA.SUPERFÍCIE IRREGULAR ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS.CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	50	0	40	R\$ 8,16	R\$ 326,40	não solicitado, pois ainda havia em estoque.
74	421181-2	167947	CX	DISCO DE LIXA DE POLIESTER COM CENTRO METÁLICO, MANDRIL EM METAL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, COM DIÂMETRO DE 12,7 MM, GRANULAÇÃO SORTIDA, EMBALADO EM PACOTES COM 120 DISCOS DE LIXA E MANDRIL IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.KIT CONTENDO DISCOS SORTIDOS, COM SISTEMA DE ENCAIXE NO MANDRIL MODELO POP ON, SENDO: 30 UNIDADES GROSSO, 30 UNIDADES MÉDIO, 30 UNIDADES FINO, 30 UNIDADES SUPER FINO. CAIXA COM 120 UNIDADES.	0	7	8	R\$ 329,13	R\$ 2.633,04	
75	431144-2	167948	UND	PROTECTOR FACIAL- FACE SHIELD-PROTEÇÃO FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS OU GOTÍCULAS VOLANTES.TAMANHO ÚNICO FACIAL COMPOSTO DE ARO, CINTA E VISOR EM MATERIAIS INJETADOS E ATÓXICOS. EXCELENTE QUALIDADE ÓPTICA PERMITE HIGIENIZAÇÃO DO VISOR COM ÁLCOOL 70% OU HIPOCLÓRICO DE SÓDIO. MATERIAL NÃO PERMITE AUTOCLAVE UTILIZADO COMO BARREIRA PARA CONTAMINAÇÃO POR GOTÍCULAS, RESPIROS, PRINCIPALMENTE NA ÁREA DE SAÚDE ACABAMENTO: PROLIPROPILENO, ELASTOMERO E PETG TAMANHO: 297X240MM EXPRESSURA DALENTE: 0,50MM	0	0	50	R\$ 38,64	R\$ 1.932,00	ITEM FRACASSADO EM PREGÕES ANTERIORES
76	00010718	154132	UND	FITA DE AÇO PARA ORTODONTIA, FITA BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NÃO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXÍVEL E FÁCIL REMOÇÃO, MEDINDO 0,05X5MM, DE 50 CM	50	80	95	R\$ 2,41	R\$ 228,95	

[Handwritten signature]

77	10719	154133	UND	FITA DE AÇO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE UNIFORME, COM BORDAS QUE NÃO MACHUCAM O PACIENTE, FLEXÍVEL E FÁCIL REMOÇÃO, MEDINDO 0,07X5MM, DE 50 CM.	50	20	60	R\$ 2,81	R\$ 168,60	NÃO FOI ADQUIRIDO TODO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
78	28005-4	143486	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA - PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4 CM, COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES.	0	1	2	R\$ 407,04	R\$ 814,08	
79	29060	143487	CX	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO - TIPO PERIAPICAL E-SPEED, USO INFANTIL, TAMANHO 2 X 3 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	2	0	2	R\$ 387,83	R\$ 775,66	NÃO FOI ADQUIRIDO O SALDO POIS HAVIA EM ESTOQUE DE ANOS ANTERIORES.
80	374895-2	165014	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CONICO, NÚMERO 3195 FF	55	65	65	R\$ 3,68	R\$ 239,20	
81	5327-9	168327	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1031.	0	30	35	R\$ 3,51	R\$ 122,85	
82	151784-8	168328	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1051	0	30	35	R\$ 2,58	R\$ 90,30	
83	5328-7	168329	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1032	0	30	35	R\$ 3,11	R\$ 108,85	
84	17659-1	168330	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1091	0	30	35	R\$ 3,81	R\$ 133,35	

85	5332-5	168331	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1092	0	30	35	R\$ 4,18	R\$ 146,30	
86	38697-9	168332	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1095	0	30	35	R\$ 4,36	R\$ 152,60	
87	38697-9	168333	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1191	0	30	35	R\$ 3,86	R\$ 135,10	
88	20558-3	168334	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1112	0	30	35	R\$ 3,39	R\$ 118,65	
89	34562	168296	UN	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 12 TIRAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 100 MICRAS DE ESPESSURA	100	100	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00	
90	276349-4	168335	UN	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SEM EUGENOL, CONTA COM ADESIVIDADE ÀS SUPERFÍCIES METÁLICAS, ALTA RESILIÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, RADIOPACO, 2G	0	30	35	R\$ 45,64	R\$ 1.597,40	
91	324328-1	165024	UN	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRAÇÃO 0,12%, SOLUÇÃO COMPATÍVEL COM USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 1 LITRO	30	35	35	R\$ 25,76	R\$ 901,60	
92	95784-4	168336	UN	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIO ANTERIOR-POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ACRÍLICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRÁFICA PELA TÉCNICA DE PARALELISMO	0	10	10	R\$ 74,31	R\$ 743,10	
93	0009881	154099	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, HASTE CURTA, CORTE MÉDIO, REF. 169	0	0	30	R\$ 20,53	R\$ 615,90	item novo, para uso em atendimento nas unidades de saúde

Handwritten signature

[Handwritten signature]

94	398238-6	168338	UN	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL, REGAO INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO	0	0	16	R\$ 78,75	R\$ 1.260,00	item novo, para uso em atendimento nas unidades de saúde
95	00056898	168339	UN	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A2 D(DENTINA) 4G.	0	50	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	
96	00056899	168340	UN	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3 D(DENTINA) 4G.	0	50	50	R\$ 22,72	R\$ 1.136,00	
97	0007431	168341	UN	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3.5 D(DENTINA) 4G.	0	50	50	R\$ 23,85	R\$ 1.192,50	
98	425730-8	154091	UN	AVENTAL PLUMBIFERO - EM CHUMBO, COM ESPESSURA DE 0,50MM, INFANTIL COMPATIVEL COM EXIGENCIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA RAIOS X ANVISA.	3	0	2	R\$ 1.428,84	R\$ 2.857,68	item novo, para uso em atendimento nas unidades de saúde
99	233316-3	170887	UN	PROTECTOR PLUMBIFERO PARA TIREOIDE - REVESTIDO DE BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL CIEQUIVEM CHUMBO DE 0,50MM3, ADULTO DE APROXIMADAMENTE (30X45)CM	0	0	8	R\$ 328,72	R\$ 2.629,76	item novo, para uso no atendimento aos pacientes nas unidades de saúde



100	4979-4	170860	UN	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 13/14, CABO OCO, CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM ACO INOX.	14	0	14	R\$ 80,80	R\$ 1.131,20	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
101	4980-8	170861	UN	CURETA PERIODONTAL - MCCALL 17/18, CABO OCO, CONTENDO INSCRICAO DA MARCA E NUMERACAO, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM ACO INOX	14	0	14	R\$ 70,14	R\$ 981,96	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
102	4793-7	170862	UN	ESCAVADOR - NUMERO 05, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM ACO INOX ACAB. E POL. PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS	14	0	16	R\$ 66,86	R\$ 1.069,76	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
103	61351-7	170863	UN	ESCAVADOR - NUMERO 11.5, CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS, COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, CONFECCIONADO EM ACO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS	14	0	16	R\$ 71,15	R\$ 1.138,40	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque

[Assinatura]

104	4794-5	170864	UN	ESCAVADOR - NUMERO 14, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX ACAB. E POL. PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	14	0	16	R\$ 73,15	R\$ 1.170,40	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
105	242469-0	170865	UN	TESOURA IRIS - EM AÇO INOX, RETA, COM 11,5 CM, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS.	0	0	40	R\$ 40,33	R\$ 1.613,20	item novo, para uso em procedimentos realizados nas unidades de saúde
106	165310-5	170866	UN	TESOURA IRIS - EM AÇO INOXÍVEL, CURVA, COM 12 CM, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS	0	0	40	R\$ 41,97	R\$ 1.678,80	item novo, para uso em atendimento nas unidades de saúde
107	00069870	170867	UN	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA ANTIGOTEJAMENTO DE 2,5G (APLICADO DIRETAMENTE DA SERINGA DISPENSANDO MISTURAS) COM ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FORÇA TRANSVERSAL + 5 PONTAÍRAS APLICADORAS	0	30	35	R\$ 140,88	R\$ 4.930,80	
108	287269-2	161741	UN	IONÓMERO DE VIDRO DO TIPO RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, EROSAO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA DE 5 MIN, APRESENTADO EM CONJUNTO COMPLETO.	50	0	32	R\$ 89,90	R\$ 2.876,80	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque

109	11308-5	154149	CX	IONOMERO DE VIDRO - PARA RESTAURACOES DE DENTES PERMANENTES E DECIDUOS, FOTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10G, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINIO SILICATO, FLUOR (E CORANTE), LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, ADERE QUIMICAMENTE A ESTRUTURA DENTAL, LIVRE DE BPA, ALTA LIBERACAO DE FLUOR, REFORCADO COM RESINA, EXCELENTE ESTETICA, ALTA RESISTENCIA A FLEXAO, RADIOPACO.	30	0	32	R\$ 101,79	R\$ 3.257,28	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
110	11051	154088	UN	ANTI-SEPTICO - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - PMCC, VIDRO, ELIMINACAO 99,9% DOS GERMES CAUSADORES DE INFECCOES, PARA ESTERELIZAR O PREPARO CAVITARIO, COM VALVULA A AR DOSADORA, VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	0	0	16	R\$ 19,26	R\$ 308,16	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
111	5037-7	170868	UN	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS, CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS QUÍMICOS	0	0	32	R\$ 23,99	R\$ 767,68	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
112	252949-1	170869	UN	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL - EM AÇO INOX, RETANGULAR APROX. (22 X 17 X 1,5) CM, ACABAMENTO POLIDO (PERFEITO E ALINHADO), PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS	50	0	32	R\$ 62,14	R\$ 1.988,48	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
113	0007284	170870	UN	CÂMARA ESCURA - CONFECCIONADA EM PVC, PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO PERIAPICAL E OCLUSAL, COM APROXIMADAMENTE 32 X 20 CM, RECEPENTES PARA SOLUÇÃO REVELADORA, FIXADORA E ÁGUA	0	0	2	R\$ 336,01	R\$ 672,02	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque

[Assinatura]

[Handwritten signature]

114	267708-3	163290	UN	LIMA ENDODONTICA - TIPO KERR, CABO ANATOMICO, 25 MM, 1ª SERIE, EMBALADAS EM CAIXA EMBALADO EM CAIXA C/6 UNIDADES.	0	0	32	R\$ 49,39	R\$ 1.580,48	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
115	340089-1	143588	UN	SERINGA CARPULE - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL MARTENSITICO DO TIPO AISI 420, ISENTO DE REBARBAS, FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS ABNT, CE, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, COM DISPOSITIVO PARA REFLUXO.	40	0	30	R\$ 60,62	R\$ 1.818,60	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
116	410624-5	170796	UN	PONTAS PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA SERINGA CENTRIX, CAIXA COM VARIOS TIPOS DE PONTAS, PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM COM 20, SISTEMA CENTRIX	0	0	32	R\$ 69,17	R\$ 2.213,44	item novo, para uso durante atendimento nas unidades de saúde
117	410481-1	170797	UN	SERINGA - SERINGA TIPO CENTRIX, PLÁSTICO RESISTENTE ENCAIXE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, TERMOPLÁSTICO E AUTOCALAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS E ESTUFA INDIVIDUAL, MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA	0	0	8	R\$ 215,38	R\$ 1.723,04	item novo, para uso durante atendimento nas unidades de saúde
118	78189-1	165011	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G CURTA, 22MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	30	35	R\$ 41,47	R\$ 1.451,45	
119	399163-6	170871	UN	BROCA - DE ALTA ROTAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL HASTE REGULAR DIAMANTADA ESFERICA Nº 1011,	70	0	80	R\$ 10,96	R\$ 876,80	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
120	374885-5	170872	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, 1012.	70	0	80	R\$ 10,69	R\$ 855,20	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
121	5338-4	170873	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO NUMERO 3118 FF - GRANULACAO ULTRA-FINA	70	0	80	R\$ 18,02	R\$ 1.441,60	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque

Handwritten signature

122	374893-6	170874	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, AÇO INOXIDÁVEL HASTE REGULAR NUMERO 1013	70	0	80	R\$ 14,55	R\$ 1.164,00	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
123	38702-9	170875	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2200	0	0	50	R\$ 14,18	R\$ 709,00	não licitado em 2024, pois tinha saldo em estoque
124	0008108	170876	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - BAIXA ROTAÇÃO, EM CARBIDE, NUMERO 2	0	0	32	R\$ 15,32	R\$ 490,24	não licitado em 2023 e 2024, pois tínhamos saldo em estoque
125	227723-9	170877	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUGSTÊNIO, NA FORMA CÔNICA LONGA TIPO ZECRYA , NUMERO Nº 151, HASTE 28 MM.	30	0	30	R\$ 16,73	R\$ 501,90	não licitado em 2024, pois tínhamos saldo em estoque
126	20579-6	170878	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, NUMERO 1015	50	0	30	R\$ 15,19	R\$ 455,70	não licitado em 2024, pois tínhamos saldo em estoque
127	5316-3	170879	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO CARBIDE, ESFÉRICA NUMERO 06,	50	0	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00	não licitado em 2024, pois tínhamos saldo em estoque
128	74958-3	170880	UN	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO, AÇO CARBIDE, ESFÉRICA, NUMERO 112,	0	0	32	R\$ 11,94	R\$ 382,08	não licitado em 2023 e 2024, pois tínhamos saldo em estoque
129	439728-2	170881	UN	CABO - CABO DE BISTURI Nº 3, EM AÇO INOXIDÁVEL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS	0	0	32	R\$ 8,18	R\$ 261,76	não licitado em 2023 e 2024
130	11346-8	170882	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS - CONFECCIONADA EM FIOS METÁLICOS,	14	0	16	R\$ 16,89	R\$ 270,24	não licitado em 2024, pois tínhamos saldo em estoque
131	286265	67319	UN	DESCOLADOR - DE PERIOSTEO DE MOLT NUMERO 09	0	0	24	R\$ 73,38	R\$ 1.761,12	item novo, para uso durante procedimento cirúrgico nas unidades de saúde
132	59906-9	170883	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL - A BASE DE LIDOCAINA A 2% E NOREPINEFRINA, TUBETES COM 1,8ML, EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES	70	0	70	R\$ 142,68	R\$ 9.987,60	não licitado em 2024, pois tínhamos saldo em estoque

AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLÓGICO



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Antonio Andre Maggi., 1400 - Loteamento Cidezal I - Sapezal - MT
CEP: 78365-054 CNPJ: 01.614.225/0001-09 Telefone: (65) 3383-4500
E-mail: protocolo@sapezal.mt.gov.br Site: www.sapezal.mt.gov.br

Relatório de Saldos das Contratações

Entidade do Processo: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**

Processo: 1342/2024

Contratação: 206/2024 (Sequencial 21333)

Licitação: 42/2024 - PE

Data de Homologação: 09/09/2024

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA (CNPJ/CPF: 50.567.060/0001-69)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
2	163226	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ROTAÇÃO DE ATÉ 420.000 RPM, REFRIGERAÇÃO COM SPRAY TRIPLO, ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN, AUTOCLAVAVEL, SISTEMA PUSH BUTTON, MARCA SCHUSTER, -MODELO Z25T.	UN	7,000	7,000	0,00	R\$790,00	R\$0,00
3	163180	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (PRIME E BOND) FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 6ML, MARCA AMBAR FGM.	UN	45,000	20,000	25,00	R\$32,60	R\$815,00
29	167260	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	100,000	50,000	50,00	R\$35,10	R\$1.755,00
40	163196	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE ARTICAINA 4% COM VASOCONSTRITOR, APRESENTAÇÃO TUBETES DE CRISTAL 1,8 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 50 TUBETES.	CX	8,000	8,000	0,00	R\$185,00	R\$0,00
41	163199	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE MEPIVACAINA COM EPINEFRINA 2% - ISENTO DE METILPARABENO, TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML, CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	65,000	20,000	45,00	R\$167,00	R\$7.515,00
43	163201	ANESTESICO TOPICO - GEL, BENZOCAINA 200MG/G, COM SABOR TUTTI FRUTTI, EM POTE C/12G.	UN	35,000	15,000	20,00	R\$12,90	R\$258,00
49	163222	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, COM PONTA DIAMANTADA, CONICA, 2137 F (BROCA SELANTE)	UN	30,000	0,000	30,00	R\$2,17	R\$65,10
51	163231	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - REFORÇADO, KIT (PÓ COM 38G E LÍQUIDO 15 ML).	UN	14,000	14,000	0,00	R\$15,90	R\$0,00
53	163237	CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10G.	UN	5,000	0,000	5,00	R\$29,97	R\$149,85

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 411

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
65	163282	HEMOSTATICO LOCAL - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO, CAIXA C/ 10 UNIDADES.	CX	20,000	20,000	0,00	R\$49,00	R\$0,00
87	167947	DISCO DE LIXA DE POLIESTER COM CENTRO METALICO, MANDRIL EM METAL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, COM DIAMETRO DE 12,7 MM, GRANULAÇÃO SORTIDA, EMBALADO EM PACOTES COM 120 DISCOS DE LIXA E MANDRIL, IDENTIFICAÇÃO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, KIT CONTENDO DISCOS SORTIDOS, COM SISTEMA DE ENCAIXE NO MANDRIL MODELO POP ON, SENDO: 30UNIDADES GROSSO,30 UNIDADES MÉDIO,30 UNIDADES FINO,30 UNIDADES SUPER FINO, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	7,000	7,000	0,00	R\$293,97	R\$0,00

Total Pendente: R\$ 10.557,95

Contratação: 207/2024 (Sequencial 21335)

Licitação: 42/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 09/09/2024

Fornecedor: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA (CNPJ/CPF: 13.994.852)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
12	162026	APLICADOR DESCARTAVEL - PINCEL APLICADOR COM DOBRA EM DOIS PONTOS PERMITINDO ALCANÇAR ANGULAÇÕES SUPERIORES A 180 GRAUS, CAIXA COM 100 APLICADORES NO TAMANHO FINO.	CX	60,000	60,000	0,00	R\$11,17	R\$0,00
13	163178	AVENTAL PLUMBIFERO PARA USO DO PACIENTE COM PROTETOR PARA TIREÓIDE ADULTO.	UN	2,000	2,000	0,00	R\$736,00	R\$0,00
14	163181	AFASTADOR - MINESOTA, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL, INSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$20,60	R\$0,00
15	163176	ABRIDOR DE BOCA - TIPO TRAPEZOIDAL COM RANHURAS LATERAIS, PARA TRAVAMENTO MANDIBULAR, EM SILICONE, ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS ,CONJUNTO TAMANHO ADULTO E INFANTIL.	UN	16,000	0,000	16,00	R\$11,00	R\$176,00
17	167256	ANTISSEPTICO BUCAL - COMPOSTO POR FLUORETO DE SODIO A 0,2%, CORANTE E ESSENCIA OPCIONAL . FRASCO DE 500 ML	UN	21,000	0,000	21,00	R\$24,80	R\$520,80
18	162021	ESCOVA DE ROBSON EM FORMA DE TACA, HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR, PARA CONTRA ANGULO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	300,000	200,000	100,00	R\$2,42	R\$242,00
19	162022	ESCOVA DE ROBSON FORMATO TUFO CONICA, MATERIA-PRIMA HASTE METALICA E CERDAS DE NYLON/SIMILAR,FINALIDADE PARA CONTRANGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	300,000	100,000	200,00	R\$2,92	R\$584,00
21	161757	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL,PARA APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL,REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 6	UN	32,000	32,000	0,00	R\$71,84	R\$0,00
22	167258	ESPATULA - DE AÇO INOXIDAVEL DE TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVEL,REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 1.	UN	28,000	28,000	0,00	R\$71,84	R\$0,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
23	161755	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO COM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 4.	UN	32,000	32,000	0,00	R\$71,84	R\$0,00
24	161756	ESPATULA DE AÇO INOXIDÁVEL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, REVESTIDA DE NITRETO DE TITÂNIO. NÚMERO 5.	UN	28,000	28,000	0,00	R\$71,84	R\$0,00
27	163301	PONTA PARA SUGADOR - DE PLÁSTICO ATOXICO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES.	UN	500,000	200,000	300,00	R\$10,53	R\$3.159,00
28	165042	RESINA COMPOSTA - RESINA COR A2 FLOW - 2G, COM BICO APLICADOR EXTREMIDADE METÉLICA.	UN	35,000	35,000	0,00	R\$14,40	R\$0,00
30	163315	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA - COMPOSTA DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12%. FRASCO 10ML.	UN	14,000	0,000	14,00	R\$23,20	R\$324,80
31	163312	SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATIZADO. KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2G CADA, UM CONDICIONADOR ÁCIDO GEL E PONTAS APLICADORAS.	UN	12,000	0,000	12,00	R\$21,00	R\$252,00
32	167281	TIRA DE POLIESTER USADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CX	14,000	14,000	0,00	R\$1,17	R\$0,00
33	167261	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENOLICOS. EM FRASCO COM 10 ML	UN	14,000	0,000	14,00	R\$11,84	R\$165,76
34	163323	TESTE DE VITALIDADE - FINALIDADE PARA TESTE DE VITALIDADE DOS DENTES. APRESENTAÇÃO EM FRASCO SPRAY COM 200 ML.	UN	14,000	0,000	14,00	R\$39,87	R\$558,18
35	162015	VERNIZ FLUORETADO ALTAMENTE ESTÉTICO POSSUI 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO COM AÇÃO REMINERALIZANTE E DESSENSIBILIZANTE. APRESENTA SECAGEM RÁPIDA, KIT CONTENDO 1 VERNIZ DE 10ML + 1 SOLVENTE DE 10ML.	UN	21,000	21,000	0,00	R\$27,02	R\$0,00
36	163177	ÁCIDO FOSFÓRICO - CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE E DENTINA COM ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO A 37% E DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	UN	60,000	0,000	60,00	R\$6,30	R\$378,00
37	163182	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA, 15MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,000	10,000	0,00	R\$43,80	R\$0,00
38	163184	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - CALIBRE G -27 LONGA, 30MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5,000	5,000	0,00	R\$41,07	R\$0,00
44	163209	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, NÚMERO 1014.	UN	75,000	35,000	40,00	R\$3,00	R\$120,00
45	163215	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA INVERTIDA, NÚMERO 1047.	UN	7,000	7,000	0,00	R\$2,88	R\$0,00
46	163216	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO, NÚMERO 3168 FF.	UN	50,000	30,000	20,00	R\$2,88	R\$57,60
47	163218	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, NÚMERO 1016.	UN	40,000	0,000	40,00	R\$2,88	R\$115,20

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
48	163219	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NÚMERO 1190 FF.	UN	40,000	40,000	0,00	R\$2,88	R\$0,00
50	163230	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO - A BASE DE OXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO SEM EUGENOL, PARA PREENCHIMENTO TEMPORARIO.FRASCO 20G.	UN	30,000	0,000	30,00	R\$12,24	R\$367,20
52	163235	CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, 1500ppm DE FLUOR PESANDO 90GR.	UN	2,000,000	0,000	2,000,00	R\$1,60	R\$3.200,00
54	163253	ESCOVA DENTAL -ADULTO ADOLESCENTE/ADULTO MACIA.	UN	1,500,000	0,000	1,500,00	R\$0,93	R\$1.395,00
55	163252	ESCOVA DENTAL - INFANTIL MACIA.	UN	2,000,000	0,000	2,000,00	R\$0,99	R\$1.980,00
56	163255	ESPATULA - DE AÇO INOXIDAVEL DE TITANIO, ANTIADERENTE, PARA MANIPULACAO DE RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NÚMERO 2.	UN	22,000	22,000	0,00	R\$109,00	R\$0,00
58	163258	ESPATULA ODONTOLÓGICA - PARA CERA NÚMERO 07, EM AÇO INOX.	UN	14,000	0,000	14,00	R\$13,76	R\$192,64
59	163259	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUÇÃO, EM FRASCO C/10 ML.	UN	10,000	0,000	10,00	R\$5,60	R\$56,00
61	163263	FIO DENTAL - ENCERADO, EM ROLO DE 500M.	UN	25,000	0,000	25,00	R\$14,00	R\$350,00
62	163265	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL NÚMERO 5-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, CORTANTE, 1,5CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	40,000	20,000	20,00	R\$38,00	R\$760,00
63	163267	FLUORETO DE SODIO - EM GEL, CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, SEM CORANTES, EM FRASCO DE 200 ML.	UN	50,000	25,000	25,00	R\$5,76	R\$144,00
64	163280	FORMOCRESOL - EM SOLUÇÃO, MISTURA DE CRESOIS E FORMOL, FRASCO COM 10ML.	UN	14,000	0,000	14,00	R\$14,00	R\$196,00
66	163283	HEMOSTATICO LOCAL - SOLUÇÃO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, COM AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.FRASCO 10 MILILITRO	FR	20,000	0,000	20,00	R\$17,52	R\$350,40
68	163285	HIDROXIDO - DE CALCIO, PADRÃO ANALITICO ESPECIFICO PARA LABORATORIO (PA), PUREZA: 73%, CAS-1305-62-0, PM=74,093G/MOL. FRASCO 10 GRAMAS.	UN	14,000	0,000	14,00	R\$5,12	R\$71,68
69	163286	INTEGRADOR QUIMICO - PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM TEMPERATURAS ENTRE 115 A 140°C, CLASSE V.	UN	1,200,000	500,000	700,00	R\$0,32	R\$224,00
70	167937	OLEO LUBRIFICANTE PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SPRAY, COM BICO APLICADOR PARA ENCAIXE EXATO NAS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA DE MÃO. FRASCO COM 200 ML.	UN	40,000	20,000	20,00	R\$31,00	R\$620,00
71	163293	PASTA PROFILATICA - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR, EM BISNAGAS DE 90G.	UN	14,000	7,000	7,00	R\$7,70	R\$53,90
72	163302	PONTAS PARA USO ODONTOLÓGICO - MONTADA,COMPATÍVEL COM CONTRA ÂNGULO MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA.	UN	20,000	0,000	20,00	R\$3,20	R\$64,00
73	167938	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL,MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS,PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,RESINA EM SERINGA DE 4G,COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO	UN	15,000	0,000	15,00	R\$138,00	R\$2.070,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Entada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
74	167939	APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA,EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA,MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A1 - ESCALA VITA, Cor A1, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$138,00	R\$0,00
75	167940	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL,MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS,PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,RESINA EM SERINGA DE 4G,COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA,EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA,MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A2 - ESCALA VITA, Cor A2, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$138,00	R\$0,00
76	167941	RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL, UNIVERSAL,MICRO-HIBRIDA COM NANOPARTICULAS,PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,RESINA EM SERINGA DE 4G,COMPOSTA POR MONOMEROS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA PEGDMA E TEGDMA, A CARGA INORGANICA CONSISTE APROXIMADAMENTE DE 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, COM UM TAMANHO APROXIMADO DE PARTICULA DE 20 NM DE SILICA E APROXIMADAMENTE 0,1 - 10 MICROMETROS DE ZIRCONIA/SILICA,EXCELENTE MANUSEIO: NÃO GRUDA NA ESPÁTULA,MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO COR - A3 - ESCALA VITA, Cor A3, BISNAGA COM 4 GRAMAS.	UN	50,000	25,000	25,00	R\$138,00	R\$3.450,00
77	163318	SUGADOR DE SANGUE E SALIVA - PARA ENDODONTIA, DE POLIPROPILENO, PARA SUCCÃO DE LÍQUIDOS DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICA, PONTA EXTRA FINA, FLEXÍVEL MULTIDIRECIONAL , PACOTE COM 20 UNIDADES.	UN	30,000	0,000	30,00	R\$29,80	R\$894,00
78	165113	TIRA DE LIXA - DE AÇO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	20,000	20,000	0,00	R\$20,90	R\$0,00
79	165112	TIRA DE LIXA DE POLIESTER, C/OXIDO DE ALUMÍNIO, 2 GRANULAÇÕES NAS EXTREMIDADES, FINA E MÉDIA: CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	30,000	0,000	30,00	R\$5,00	R\$150,00
80	162018	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05, S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, SUPERFÍCIE ESPELHADA, IMAGEM CLARA ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO, NÃO PRODUZ SOMBRAS NA IMAGEM. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$7,20	R\$0,00
81	162031	CABO PARA ESPELHO - PARA ESPELHO BUCAL ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS,CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA,SUPERFÍCIE IRREGULAR,ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS,CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL,PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	UN	40,000	0,000	40,00	R\$6,64	R\$265,60
89	154132	FITA DE AÇO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA	UN	80,000	80,000	0,00	R\$1,25	R\$0,00
90	154133	FITA DE AÇO PARA ORTODONTIA - FITA BANDA MATRIZ	UN	60,000	20,000	40,00	R\$1,41	R\$56,40

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
91	143486	FILME PARA RADIOGRAFIA - PERIAPICAL PARA ADULTO, 3 X 4 CM, Compatível COM PROCESSAMENTO MANUAL, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	2,000	1,000	1,00	R\$369,00	R\$369,00
92	143487	FILME RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO - TIPO PERIAPICAL E-SPEED, USO INFANTIL, TAMANHO 2 X 3 CM, PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2,000	0,000	2,00	R\$344,00	R\$688,00

Total Pendente: R\$ 24.621,16

Contratação: 208/2024 (Sequencial 21337)

Licitação: 42/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 09/09/2024

Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA (CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
93	167949	CONTRA ÂNGULO - MODELO EM FORMATO ANATÔNICO, ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA(UNIVERSAL), COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1, COM GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, FIXAÇÃO DA BROCA FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA), CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR) POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCILAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO. MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. SPRAY ÚNICO EXTERNO. DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO., ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE 135 GRAUS.	UN	7,000	0,000	7,00	R\$460,00	R\$3.220,00

Total Pendente: R\$ 3.220,00

Total Geral: R\$38.399,11



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Antonio Andre Maggi., 1400 - Loteamento Cidezal I - Sapezal - MT
CEP: 78365-054 CNPJ: 01.614.225/0001-09 Telefone: (65) 3383-4500
E-mail: protocolo@sapezal.mt.gov.br Site: www.sapezal.mt.gov.br

Relatório de Saldos das Contratações

Entidade do Processo: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**

Processo: 1362/2024

Contratação: 254/2024 (Sequencial 21754)

Licitação: 62/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 22/11/2024

Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ/CPF: 28.857.335/0001-40)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
1	165014	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CONICA, NUMERO 3195 FF.	UN	65,000	65,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
2	168327	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1031.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
3	168328	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1051.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
4	168329	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1032.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
5	168330	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1091.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
6	168331	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1092.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
7	168332	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1095.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
8	168333	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1191.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,19	R\$0,00
9	168334	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 1112.	UN	30,000	30,000	0,00	R\$2,14	R\$0,00
10	168296	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 12 TIRAS DUPLAS AZUL E VERMELHA, PAPEL COM 100 MICRAS DE ESPESURA.	UN	100,000	100,000	0,00	R\$4,91	R\$0,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
12	165024	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRAÇÃO 0,12%, SOLUÇÃO COMPATÍVEL COM USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 1 LITRO.	FR	35,000	35,000	0,00	R\$19,98	R\$0,00
14	168337	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO - DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIAO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO ADULTO, CAIXA EM ACRILICO PARA ESTERELIZAÇÃO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRAFICA PELA TECNICA DE PARALELISMO.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$49,10	R\$0,00
16	168339	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A2 (DENTINA). 4G.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$11,40	R\$0,00
17	168340	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3 (DENTINA). 4G.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$11,55	R\$0,00
18	168341	RESINAS COMPOSTAS -MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3.5 (DENTINA). 4G.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$17,18	R\$0,00
29	162016	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - APRESENTAÇÃO PASTILHA. ACONDICIONAMENTO FRASCO COM 60 UNIDADES.	UN	70,000	70,000	0,00	R\$11,85	R\$0,00
30	163260	ESPELHO - ESPELHO DE MÃO, COM REVESTIMENTO PLASTICO OU ACRILICO COM CABO.	UN	7,000	7,000	0,00	R\$18,74	R\$0,00
32	168413	ALGODÃO EM ROLETES PARA USO ODONTOLÓGICO, TAMANHO UNIFORME. PACOTE 100 UNIDADES.	PC	600,000	600,000	0,00	R\$2,37	R\$0,00
33	163200	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL - A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN), TUBETES COM 1,8ML. CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	12,000	12,000	0,00	R\$171,09	R\$0,00
35	167342	ESTOJO PERFURADO, IDEAL PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, LIVRE DE REBARBAS; POSSUI TAMPA DIMENSÃO: 28X14X06 CM.	UN	8,000	8,000	0,00	R\$182,75	R\$0,00
41	163219	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO - PARA ALTA-ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONICA CHAMA, NUMERO 1190 FF.	UN	70,000	70,000	0,00	R\$2,90	R\$0,00
43	165042	RESINA COMPOSTA - RESINA COR A2 FLOW - 2G, COM BICO APLICADOR EXTREMIDADE METÉLICA.	UN	40,000	40,000	0,00	R\$13,86	R\$0,00
44	162018	ESPELHO BUCAL - PLANO NUM.05. S/CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDAVEL, SUPERFICIE ESPELHADA, IMAGEM CLARA ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO, NÃO PRODUZ SOMBRAS NA IMAGEM. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	60,000	60,000	0,00	R\$3,67	R\$0,00
45	168416	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. ADULTO.	UN	14,000	14,000	0,00	R\$219,00	R\$0,00
46	168417	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. INFANTIL.	UN	14,000	14,000	0,00	R\$175,00	R\$0,00

Prefeitura Municipal
de Sapezal

Folha Nº

418

Total Pendente: R\$ 0,00

Contratação: 255/2024 (Sequencial 21755)

Licitação: 62/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 22/11/2024

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA (CNPJ/CPF: 50.567.060/0001-69)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
11	168335	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL SEM EUGENOL, CONTA COM ADESIVIDADE ÀS SUPERFÍCIES METÁLICAS, ALTA RESILIÊNCIA A DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, RADIOPACO, 2G	UN	30,000	30,000	0,00	R\$22,67	R\$0,00
13	168336	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO - DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, POSICIONADOR DE FILME PARA REGIÃO ANTERIOR/POSTERIOR, DIREITA E ESQUERDA DA FACE TAMANHO INFANTIL, CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ACRÍLICO, UTILIZADO PARA TOMADA RADIOGRÁFICA PELA TÉCNICA DE PARALELISMO.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$65,65	R\$0,00
42	168415	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA ANTIGOTEJAMENTO DE 2,5G (APLICADO DIRETAMENTE DA SERINGA DISPENSANDO MISTURAS) COM ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FORÇA TRANSVERSAL + 5 PONTEIRAS APLICADORAS	UN	30,000	30,000	0,00	R\$51,47	R\$0,00
Total Pendente: R\$ 0,00								

Contratação: 256/2024 (Sequencial 21756)

Licitação: 62/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 22/11/2024

Fornecedor: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA (CNPJ/CPF: 02.375.705/0001-19)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
20	167259	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - LÍQUIDO CONCENTRADO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL FRASCO DE 500ML. MARCA CARESTREAM.	UN	70,000	70,000	0,00	R\$25,92	R\$0,00
27	163311	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS PERIAPICAIS. FRASCO DE 500ML. MARCA CARESTREAM.	UN	65,000	65,000	0,00	R\$25,92	R\$0,00
Total Pendente: R\$ 0,00								
Total Geral: R\$0,00								